



ŚWIATOWA NIEDZIELA MISYJNA

20 października 2024

„Idźcie (...) i zaproście na ucztę wszystkich, których spotkacie”. – Mt 22, 9

Uczta weselna (por. Mt 22, 1-14)

Papież Franciszek łączy misję z ewangeliczną przypowieścią o uczcie weselnej. Powiedział: „Misja... to niestrudzone wychodzenie do wszystkich mężczyzn i kobiet, aby zapraszać ich do spotkania z Bogiem i do wchodzenia z Nim w komunie”. Kościół jest wierny misji, którą otrzymał od Jezusa, idzie wciąż na krańce ziemi, nie męczy się i nie traci ducha w obliczu trudności i przeszkód. Dziękujemy Bogu za misjonarzy, którzy zostawili wszystko i udali się daleko poza swoją ojczyznę, aby dzielić się Dobrą Nowiną.

„Wszyscy, wszyscy, wszyscy”

Papieskie Stowarzyszenia Misyjne to instytucja w Kościele o zasięgu ogólnoswiatowym, która wspiera współpracę misyjną zarówno na poziomie duchowym, jak i materialnym. Wszyscy mamy obowiązek troszczyć się o naszych braci i siostry na terenach misyjnych i wspierać młode Kościoły lokalne. Towarzystwa mają charakter pontyfikalny od 1922 roku, co oznacza, że są oficjalnymi instrumentami Kościoła powszechnego pod przewodnictwem samego Ojca Świętego. W przeszłości Kościół w Stanach Zjednoczonych był beneficjentem tych wysiłków misyjnych, teraz mamy okazję odwdziżyć się i wspierać naszych braci i siostry na całym świecie.

Kolekta podczas **Światowej Niedzieli Misyjnej** przeznaczona jest na Papieskie Towarzystwo Rozkrzewiania Wiary, które wspiera:

- Ponad 844000 katechetów przekazujących wiarę
- 258540 sióstr zakonnych, które opiekują się dziećmi i rodzinami
- 38140 przygotowują się do kapłaństwa seminarzystów
- Edukację, z której korzysta 26 milionów dzieci
- 12000 klinik, które opiekują się chorymi i umierającymi
- 8750 domów dla osieroconych dzieci i osób starszych

Jak uczestniczyć w Światowej Niedzieli Misyjnej?

Módl się: Według papieża Franciszka modlitwa jest duszą misji! Poproś Ducha Świętego, aby zainspirował cię do dawania świadectwa Ewangelii w codziennym życiu. Rozmawiaj z Jezusem o naszych braciach i siostrach, którzy walczą o zachowanie godności ludzkiej i wolność na całym świecie. Wsłuchuj się w Boże wezwanie w swoim życiu.

Złóż ofiarę: Ofiaruj swój czas i energię ludziom i organizacjom, które realizują pełną miłości misję Jezusa w kraju lub daleko stąd. Złóż również dar finansowy w ramach kolekty na Światową Niedzielę Misyjną, aby budować kościoły, pomóc w finansowaniu opieki zdrowotnej i edukacji oraz, aby wesprzeć formację przyszłych kapłanów i zakonników.

Co to jest Światowa Niedziela Misyjna?

Ustanowiona w 1926 roku Światowa Niedziela Misyjna jest corocznym świętem w Kościele katolickim o zasięgu globalnym. Ten szczególny dzień obchodzony jest w każdym lokalnym Kościele na całym świecie w przedostatnią niedzielę października.

Jak obchodzimy Światową Niedzielę Misyjną?

Udział w Światowej Niedzieli Misyjnej to namacalny sposób, w jaki realizujemy Nakaz Misyjny Jezusa, niesiemy przesłanie Chrystusa aż po krańce ziemi. Jest to wyraz solidarności z misjonarzami i społecznościami, którym towarzyszą, a także sposób na powszechne dzielenie się miłością Chrystusa.